
Mars 2023 av Susanne Högdal 
- Hej Marie! . Kul att du tackade ja till en 
Ledarmotspost i styrelsen. Känns som att ni är en bra 
mix av personer i styrelsen. Grattis till dig och oss 

medlemmar.  
- Tack så mycket det känns spännande och roligt. 
 
Hur länge har du varit medlem i Umeå 
Brukshundklubb? 
- Jag var medlem i UBHK redan 1978 när jag tävlade 
lydnadsklass 1 med min Irländska setter Heidi. Vi fick bara 
111 poäng och jag tror vi kom sist men jag var jättenöjd. 
Blev medlem igen när jag skaffade min första schäfer Passats 
Primo som jag blev  
klubbmästare i lydnad 2000 med och vann en gigantisk pokal. Han blev tjänstehund 
(bevakning) och jag tävlade i eltispår och elitlydnad med honom..  
 
Har du tidigare erfarenhet från föreningslivet? 
- Jag har suttit i Bruksgruppen, varit ansvarig för lägre klass 
spår och varit sekreterare i UBHK i några år. Är utbildad 
tävlingsledare, valp/allmänlydnadsinstruktör och domare. 
 
Vad betyder klubbtillhörighet/förening för dig? 
- Det betyder samhörighet, att kunna hjälpa varandra, ha 
roligt, utbyta erfarenheter, utvecklas och umgås. Den sociala 
aspekten är superviktig speciellt efter pandemin tycker jag. 
Det känns som om vi har mycket att hinna ikapp och många 
nya hundägare att utbilda. 
 
Vilken fråga kommer att vara viktig att styrelsen 
arbetar med under närmaste året? 
- Den viktigaste frågan är vara vi ska vara. vi behöver ett 
ställe att mötas i. Vi är uppsagda från ön, vår klubbstuga är 
otjänlig (UBHK är en av de största brukshundklubbarna i Sverige) Vi behöver en lokal med 
angränsande planer där vi kan samlas, träna och umgås. Ett ställe där vi kan hålla 
utbildningar, tävlingar och göra mentaltester mm. 
 
Hur ser du på din roll som ledamot? 
- Jag kommer att jobba för klubbens bästa och försöka skapa 
mer aktivitet i framförallt brukset som är Brukshundklubbens 
kärna. Fler tävlingar och fler som är aktiva. Det är ju så otroligt 
roligt med nosarbete kopplat till lydnad.  
 
Jag kommer även att jobba för att vi i klubben ska hålla en 
öppen klar och tydlig kommunikation, där vi stöttar och lyfter 
varandra.  
 
Privat, vem är Marie? 
- En glad person med nära till skratt. Nyfiken, engagerad vill 
alltid lära mig mer eller hur saker fungerar.  



Älskar att vara ute i naturen- där boostar jag energi. Laga mat över en öppen eld-det är livet. 
Håller på att lära mig kasta med flugspö utan att det trasslar, vilket inte är helt lätt.  
Älskar djur. Jag har haft höns, getter, kanin, katt, en kakadua, häst (hoppat 1,20), kört 
travare.  
Gillar allt som brummar, ju krångligare desto roligare. Har alla körkort plus truck och 
travers. Är både 1-7 lärare och trafiklärare - har utbildat på alla behörigheter och även 
utbildat blivande trafiklärare.  
 
Hur ser din hundfamilj ut? 

-Just nu består den av sambon Torgnys mallehane Frost och min schäfertik Hädwig.  
 
Vad har du för hunderfarenheter? 
- Min första hund var en fransk bulldog, Ricco hette han, 
som jag fick när jag var nio år, sedan dess har jag bara 
varit utan hund i max tre månader i mitt liv. Hade en 
fantastisk setter som hängde med på allt jag gjorde. Hon 
gick fot bredvid hästen och åkte motorcykel - helcool 
hund. Hon drog runt mig på skidor och vi var med på 
några draghundstävlingar och vann en. 
 
Min strävhåriga vorsteh kunde spela ”död” och han dog 
verkligen. När jag sköt honom med knallpulverpistolen 
kullrade han ner för hela snökullen för att bli alldeles 
passiv på marken liggandes på sidan - död till ungarnas 
stora förtjusning. Han jagade jag med. 
Är inne på min fjärde schäfer nu och har tävlat elitspår, 
elitlydnad, högreklass sök, IPO III, drag, agility och 
nosework. 
 
Nu har jag en ung schäfertik Hädwig som jag ska tävla upp 
i klasserna i sök, skydd och spår. Hon blev uppflyttad till 
högreklass spår i höstas. Verkligen trevlig.  
 
Det visste vi inte om Marie.. 

-Oj det är nog massor -det lär ni märka :))  
 

 


